[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПЕСТРАВСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от____________________№___________

Об установлении предельного уровня соотношения средней заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий

и средней заработной платы работников этих организаций
Руководствуясь Федеральным законом от 3 июля 2016 года N 347-ФЗ «О внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации»,  статьями 41, 43 Устава муниципального района Пестравский, администрация муниципального района Пестравский ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить предельный уровень соотношения средней заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий и средней заработной платы работников этих организаций в кратности 1 к 4.

2.Руководителям муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий, внести изменения в положения об оплате труда в двухнедельный срок со дня  вступления в силу данного постановления.

3.Признать утратившим силу постановление администрации муниципального района Пестравский от 12.09.2014 №849 «Об установлении предельного уровня соотношения средней заработной платы руководителей муниципальных учреждений и предприятий, находящихся в ведении муниципального района Пестравский, и средней заработной платы работников этих организаций».

4.Опубликовать настоящее постановление в источниках официального опубликования.

5.Контроль за выполнением данного постановления возложить на первого заместителя Главы муниципального района Пестравский (А.В.Имангулова).

Глава муниципального

района Пестравский                                                                 А.П. Любаев
Рязанцева 21844